3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2019	№ 395
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 30.06.2014 № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами»

Руководствуясь пунктом 2.5 статьи 49 и пунктом 1.53 статьи 37 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 30.06.2014 № 184 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами» (далее- постановление) следующие изменения:
Дополнить пункт 21 Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами (далее - Положение), утвержденного указанным постановлением абзацем тринадцатым следующего содержания: «На выплаты единовременного характера, установленные подпунктом 3 настоящего пункта районный коэффициент не начисляется.»;
Изложить абзац восьмой пункта 17 Положения в следующей редакции: «При формировании объёма средств на оплату труда работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов (окладов), предусматриваются средства на ежемесячное премирование, установленное настоящим пунктом в размере 3,6 должностных окладов (окладов) на год.»;
Дополнить абзац первый пункта 15 Положения после слов «ремонту зданий» словами «, сторожей (вахтеров)»;
изложить таблицу в приложении 1 к Положению в следующей редакции:

	«Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	< ... >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инспектор
	< ... >

	Инспектор -делопроизводитель
	< ... >

	Инспектор по кадрам
	< ... >

	4 квалификационный уровень

	Механик
	< ... >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер
	< ... >

	Инженер – программист
	< ... >

	Инженер-энергетик (энергетик)
	< ... >

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	< ... >

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер 1 категории
	< ... >

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	< ... >

	Ведущий программист
	< ... >

	Ведущий экономист
	< ... >

	Ведущий-юрисконсульт
	< ... >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений (1 разряд работ)
	< ... >

	Уборщик территорий (1 разряд работ)
	< ... >

	Сторож (вахтер) (1 разряд работ)
	< ... >

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд работ)
	< ... >

	Слесарь-сантехник (2 разряд работ)
	< ... >

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (2 разряд работ)
	< ... >

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля (5 разряд работ)
	< ... >

		Должности не отнесенные к ПКГ общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих

	Начальник хозяйственного отдела
	< ... >

	Начальник отдела развития образования и мониторинга
	< ... >

	Советник Главы Томского района по правовым вопросам
	< ... >

	Начальник отдела документооборота - «Единое окно»
	< ... >

	Ведущий специалист по внутреннему контролю
	< ... >

	Советник Главы Томского района по вопросам безопасности и противодействию коррупции
	< ... >

	Ведущий специалист по учебно-методической работе
	< ... >

	Старший оперативный дежурный
	< ... >

	Оперативный дежурный
	< ... >

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019, за исключением абзаца четыре пункта 1, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

Глава Томского района	А.А. Терещенко

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf